
原 第 2 1 5 号 

平成 29 年７月７日 

出雲市長 長 岡 秀 人   様 

               島根県知事  溝 口 善 兵 衛                     

「『島根原子力発電所周辺地域住民の安全確保等に関する協定』

に係る覚書」に基づく意見について（照会） 

 本県の原子力行政につきましては、平素から格別のご理解、ご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、平成 28 年４月 28 日に中国電力㈱から事前了解願いの提出があった、

島根原子力発電所１号機の廃止措置については、県議会をはじめ、県の安全対

策協議会、原子力安全顧問などの意見を踏まえ、中国電力㈱が認可された計画

に基づき廃止措置を実施することを了解することとしました。 

 また、今回の了解に当たっては、今後、中国電力㈱及び国の関係機関に対し

て、別紙のとおり諸事項について要請することとしております。 

 つきましては、「『島根原子力発電所周辺地域住民の安全確保等に関する協定』

に係る覚書」に基づき、貴殿のご意見をお聞かせいただきますようお願いいた

します。 

 










